
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 0003/2024  

                                                              Barbalha/CE, de 31 de janeiro de 2024. 

 

Exonera o Diretor Geral da Policlínica João Pereira dos 
Santos e adota outras providências. 

O Presidente do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro 
do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo artigo 
25 do Estatuto do Consorcio; 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir desta data, o Sr. PEDRO ALEX LEITE CRUZ, 
matrícula nº 000193, portador do RG nº 96029272879 – SSP/CE, inscrito no 
CPF sob o nº 805.053.333-68, do emprego público de Diretor Geral da 
Policlínica João Pereira dos Santos, junto ao Consorcio Público de Saúde 
da Microrregião de Juazeiro do Norte. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
Retroagindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro de 2024. 
 

 

Guilherme Sampaio Saraiva 
Presidente do CPSMJN 

 


